Salvador, Bahia
Sexta-feira

14 de Maio de 2021
Ano VIII • nº 1660

Página 4

ATOS ADMINISTRATIVOS

PRESIDÊNCIA

ATO Nº 039, DE 13 DE MAIO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO BAHIA, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, em face do quanto estabelecido no art. 5º, §
1º, da Resolução nº 086, de 15 de dezembro de 2020,

RESOLVE:

Designar  a  servidora  MARIA  APARECIDA  SILVA  DE  MENEZES,  Assessora-
Coordenadora de Gabinete de Conselheiro, cadastro nº 749.809, para coordenar a
Equipe  de  Trabalho  da  Coletânea  de  Documentos  do  Projeto  “Educação  é  da
Nossa Conta”, que será composta pelos servidores ANE GLEIDE DA CONCEIÇÃO
DE  ARAÚJO,  Assistente  Especializado  de  Biblioteca,  cadastro  nº  888.875,
ANTONIO  MARCOS  CERQUEIRA  NAVARRO,  Assessor  de  Comunicação,
cadastro  nº  882.526,  BIANCA DE BRITO ALVES,  Assistente  de Comunicação,
cadastro  nº  888.975,  CRISTIANE  MARY  VASCONCELOS  SILVA,  Assistente-
adjunta da  Escola de Contas Conselheiro José Borba Pedreira Lapa, cadastro nº
888.963,  DENILZE  ALENCAR  SACRAMENTO,  Diretora-adjunta  da  Escola  de
Contas  Conselheiro  José  Borba  Pedreira  Lapa,  cadastro  nº  178.827,  NEUZA
ADORNO  FARIAS,  Gerente  de  Biblioteca,  cadastro  nº  888.940,  ORLANDO
RUFINO MARTINS, Assistente de Gabinete de Conselheiro, cadastro nº 888.974,
TICIANA CARVALHO DA SILVA, Assessora de Gabinete de Conselheiro, cadastro
nº 888.038.

GILDÁSIO PENEDO FILHO
Conselheiro-presidente

A marca do Tribunal  de Contas do Estado da Bahia (TCE) é composta de dois
triângulos encerrados por barras horizontais. A distribuição das figuras geométricas
sugere a simetria de uma balança, símbolo da justiça, e, por que não dizer, do
equilíbrio  orçamentário  e  das  contas  públicas.  As  barras  representam o  papel
fiscalizador  do  TCE,  órgão  auxiliar,  para  fins  de  controle  externo,  do  Poder
Legislativo.

Diário Oficial
Eletrônico

do tribunal de contas do Estado

Tribunal de Contas do Estado da Bahia
www.tce.ba.gov.br

eDOTCE
Documento assinado eletronicamente

Utilizando certificação digital da ICP-Brasil